
令和２年２月２０日

保護者各位

南城市立玉城小学校

新型コロナウイルス感染症に関連した対応について

保護者の皆様におかれましては益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育活

動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、報道にもありますとおり、昨年１２月以降中国にて新型コロナウイルス関連肺炎の発生が複

数報告されて依頼、世界各国で患者発生が報告されています。昨日２月１９日には沖縄県内にて２名

の感染者が確認されました。それに伴って、県教育委員会より新型コロナウイルス感染症の予防につ

いて周知がございました。

つきましては、予防等について適切な対応を行うことともに、ご家庭においてもお子様の日々の健

康状態に留意していただきますよう、ご理解とご協力のほどよろしくお願いします。

また、新型コロナウイルス感染症を理由にした偏見や差別等が生まれないようにするなど、ご家庭

でも人権についてお話して下さるよう、よろしくお願いします。

記

１ 感染症の予防について

(1) 石けん等で手洗いをする。（アルコール消毒も有効と考えられている。）
(2) 咳やくしゃみ等の症状がある場合はマスクを着用してください。マスクがない場合は口や鼻を

ティッシュで覆う等の咳エチケットを心がける。

(3) 室内の換気を行う。
(4) 規則正しい生活を心がける。
(5) 人混みを避ける。不要不急の外出を避ける。

２ 感染症疑いへの対応について

(1) 新型コロナウイルス感染症は学校保健安全法に定める指定感染症となります。
(2) 風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続くか、強いだるさや息苦しさがある場合は、

保健所へ相談するようにして下さい。（裏面参照）

(3) 新型コロナウイルス感染症にかかった場合は、治癒するまで出席停止となります。
回復後、登校する場合は必ず学級担任に「治癒証明書」を提出してください。

連絡先

南城市立玉城小学校 教頭

電話番号 ０９８－９４８－７２５１


